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Planer for studiestart 2020 

Bakgrunn 

UiO skal i august ta imot 7000 nye studenter i en situasjon der vi ikke vet sikkert hvordan korona-

situasjonen vil påvirke mottaket av studenter. UiO har fått rekordhøy søkning til sine studieplasser, 

og det er viktig at vi opprettholder motivasjonen knyttet til å ta imot tildelt studieplass ved UiO. 

Faren for at søkere omprioriterer UiO i søknaden sin fram til omprioriteringsfristen 1. juli er 

tilstede da vi allerede nå får henvendelser fra søkere.  

Et viktig grep blir derfor å koble studiestart, fadderordning og innlemming av studentene i et faglig 

og digitalt læringsmiljø enda tettere. Det må sannsynliggjøres at studieopplegget og mottaket av 

studentene blir veldig bra, selv om det per nå er usikkert hvor mye av aktiviteten som kan skje ved 

fysiske møter. Universitetsledelsen har bedt fakultetene planlegge for digital undervisning i 

høstsemesteret, samtidig som vi legger planer for å kunne åpne dersom smittesituasjonen og 

tiltakene endrer seg.  

Denne saken beskriver aktivitetene knyttet til studiestart og sentrale arrangementer og ikke den 

faglige «onboardingen». Det anbefales at fakultetene planlegger sine aktiviteter knyttet til 

studiestart, fadderordning og opplegg for studier i sammenheng for å sikre en god innlemming av 

studentene. Flere fakulteter har gode planer og det bør legges opp til å dele på tvers. 

Prosess 

AKS har drøftet med studiestartsnettverket, kommunikasjonsledernettverket (23.april), 

Studieadminstrativ avdeling. studieledernettverket og vil hente innspill fra strategisk ledermøte, 

utdanningskomiteen og dekanmøtet. Universitetsledelsen tar endelig beslutning om rammene for 

studiestart.  

Studiestart 

Studiestart arrangeres i uke 33 hvert år for nye UiO-studenter – uken før vanlig undervisning 

begynner. Historisk har studiestart begrenset seg til uke 33, men de siste årene har det også vært 

studiestartsarrangementer i uke 34 og 35 for å knytte det tettere med den faglige virksomheten.  
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Noe forenklet og i hovedsak består studiestart av: 

1. Arrangementer med både sentralt, fakultet, institutt og studieprogram som avsender 

2. Inndeling i faddergrupper med nye studenter  

Studiestart har en sterk lokal forankring hvor svært mange av arrangementene skjer på fakultet-, 

institutt-, og programnivå. De fleste arrangementer skjer i uke 33, med et noe mindre trykk i uke 

34 og 35. 

Organisering av studiestart og fadderordning 

Nettverk for studiestart koordinerer studiestart og består av representanter fra alle fakulteter samt 

Knutepunktet og nettverksleder fra Avdeling for kommunikasjon og samfunnskontakt (AKS). 

Knutepunktet koordinerer studiestart for internasjonale studenter, mens AKS leder nettverket og 

koordinerer de store fellesarrangementene. Nettverket jobber for kontinuitet og 

erfaringsutveksling på tvers av fakulteter, utarbeider fadderopplæringsmanual i fellesskap. 

Studiestart har også en tydelig studentforankring med et parallelt faddersjefnettverk med 

faddersjefer fra alle fakulteter og en sentral faddersjefkoordinator i et lønnet verv som koordinerer 

nettverket og bidrar til planlegging og koordinering av LOS’ fellesarrangementer. Faddersjefene på 

fakultetene rekrutterer og gir opplæring til UiOs faddere, og mye felles kompetansebygging skjer i 

nettverket for å gi en kvalitetssikret og formålstjenlig fadderopplæring. 

På fakultetsnivå organiseres studiestart etter lignende modell med lederskap på fakultetsnivå ned 

til instituttene. 

AKS sitter også i en arbeidsgruppe med representanter fra andre studiesteder for å arrangere 

osloarrangementet Studentslippet (uke 34). 

Kommunikasjonstiltak 

Det utvikles en kommunikasjonsplan i samarbeid med fakultetene med rammer for hvilke kanaler 

som bør brukes for å informere studentene. Digital kanalstrategi er førende for arbeidet. 

Sentrale tiltak er: 

- I begynnelsen av mai presenteres hovedrammene for studiestart.  

- Kampanje for å rekruttere faddere. 

- Andre tiltak? Mediesaker, tiltak rettet mot studenter etc.? 

- Fakultetene er i startgropa for planlegging og publiserer studiestartsprogram for sine 

studieprogrammer i slutten av juni  

Forslag til studiestart 2020  - Tidligere planer for studiestart – se vedlegg. 

 LOS/AKS planlegger ikke for store fysiske arrangementer 

 Fakultetene planlegger studiestart, fadderopplegg og digital undervisning/ev. fysisk 
undervisning som en integrert start for studenten for å sikre både det sosiale og det faglige i 

en mer eller mindre digital studiehverdag. 

1. Heldigitalt: Alle arrangementer og alle faddergrupper avvikles digitalt 

ettersom smittevernssrestriksjonene krever det. 

2. Semidigitalt: Store arrangementer fra AKS og fakultet avvikles sentralt, men 

enkelte fysiske møter (arrangementer på studieprogramnivå og 

file:///C:/Users/beritkro/Desktop/uio-kanalstrategi-med-vedlegg.pdf
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faddergruppemøter) kan gjennomføres dersom de etterkommer gjeldende 

smittevernsråd. 

 Fadderopplæring digitaliseres og tilpasses til en fadderrolle hvor mye må foregå digitalt. 
Men utfra smittevernreglene legges det opp til mulige fysiske møter 

 AKS arrangerer digitale fellesarrangement i løpet av studiestartsperioden 
o Velkomstseremonien digitaliseres til en livesending på samme tidspunkt med hilsen 

fra rektor/ledelsen, faddersjefkoordinator og ordfører, samt reportasjer fra ulike 

deler av campus og opplegg ved fakultetene. Det åpnes opp for å gjøre endringer i 

programmet (innhold/lengde) for å tilpasse arrangementet til et digitalt format.  

o Klar, ferdig, UiO digitaliseres til et live webinar med ulike foredrag og seminar med 

fokus på de overnevnte temaene. Arrangementets relevans er forsterket og fornyet, 

og programmet gjør endringer og tilpasninger som gir studentene verktøy til en 

digital undervisningshverdag. Målsetninger fra andre fellesarrangement innlemmes 

her. 

o Studentslippets skjebne må vedtas i prosjektgruppe med HK, BI og OsloMet. UiO vil 

argumentere og stemme for avlysning. 

 

 

 

Vedlegg 

Opprinnelig plan for studiestartsarrangementer fra AKS 

 Velkomstseremoni på Universitetsplassen 10. august (uke 33) 

 Ombruksdag 17. august (uke 34) 

Torg på Frederikkeplassen med tema gjenbruk, reparasjon og bærekraft. Ulike 

standaktører, workshops, klesbyttemarked, bruktmarked og foredrag. Arrangert for første 

gang i 2019 

 Sykkelfest 20. august (uke 34) 

Torg på Frederikkeplassen med sykkeltema. Stands, spinningtimer fra SiO Athletica, 

sykkelauksjon med restaurerte bruktsykler, tilbud om gratis reparasjon av egen sykkel og 

sykkelomvisning i byen   

 Studentslippet 22. august (uke 34) 

Studentrettede aktiviteter i hele Oslo for faddergrupper. Stort program med ulike aktiviteter 

i mange sjangre. Bidrar til at nye studenter blir kjent med byen sin og skaper identitet som 

oslostudent. 

 Klar, ferdig UiO 27. august (uke 35) 

Heldagsseminar i Georg Sverdrups hus hvor publikum kan velge fritt mellom korte foredrag 

om studieteknikk, veiledningstilbud, skrivetrening, universitetstjenester, 

rådgivningstjenester og studiemestring. 
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Studentsamskipnaden arrangerer også Foreningsdagen – vanligvis mandag i uke 34. 


